Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 473/2025
!run 1 Proc. NJ I 191),0 )-5

Eis: N°

"Dispõe sobre: Implantação de Area de convivência com
instalação de playground, equipamentos para ginástica, mesas
e bancos de concreto na Rua Tamisa, no bairro Vale do Sol,
neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
secretaria competente para avaliar a viabilidade de implantar uma área de
convivência com instalação de playground, equipamentos para ginástica,
mesas e bancos de concreto no terreno localizado em frente ao n°. 155, na
Rua Tamisa, no bairro Vale do Sol, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de março de 2025.

José sco de Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Secretaria LeøiiiatV7 /1Ç ara pr

conforme pod a pro. itura

fa,

4Z/2 1=

MINIM!

Justifico a presente propositura, considerando o pedido dos
moradores locais, que reivindicam a criação de um espaço para lazer e
convivência na região. A proposta visa especialmente beneficiar os moradores
da area livre existente, que atualmente não dispõem de um local adequado
para lazer. Embora haja um terreno disponível, ainda não foi criada uma
estrutura para atender a essa demanda.

Além disso, a implantação do playground e dos equipamentos para
ginastica proporcionará as crianças, adolescentes e adultos um local seguro e
adequado para brincadeiras e atividades físicas. A instalação de mesas e
bancos de concreto também contribuirá para que as famílias possam se reunir
e desfrutar de momentos de lazer.

Se atendida, essa solicitação sera de grande importância para o
bairro e para todos os que utilizarem esse espaço.

— - - - - --
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br

%

e: \ is
•• ••••f

_

06
g0

00

U8
Z-

61
14

1